
Contacto

Teléfono 633197501
Correo Electrónico info@ifmif-dones.es

Dirección Postal

Calle Gran Vía de Colon nº48
(18010) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente esDONES/2023/002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2023 a
las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio IFMIF-DONES España
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ifmif-dones.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKB42a7qGcSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de soporte a la comunicación y diseño gráfico para el Consorcio
IFMIF-DONES ESPAÑA

Según Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 298.976,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.704,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.590,6 EUR.

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato tendrá un plazo de duración de VEINTICUATRO (24) MESES, a contar desde
la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Según acuerdo de adjudicación publicado.

Condiciones de Licitación

https://www.ifmif-dones.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKB42a7qGcSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

Calle Barcelona nº 4-6

Precio de la oferta más baja 96.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.957 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Acentoline Comunicación Editora SL
Identificador empresa B18732545
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Camino de Abencerrajes, 50, Bl 1, 3A
(18008) Granada España

Contacto

Teléfono +34 609874625
Correo Electrónico info@acentocomunicacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.160 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de adjudicación publicado.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según acuerdo de adjudicación publicado.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d8a95e8-48ad-4507-86fb-dc20cc23731b


Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Calle Gran vía Colón, 48
(18010) Granada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

C/ Gran Vía de Colón, 48
(18010) Granada España

Apertura de sobre electrónico económico

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Calle Gran vía Colón, 48
(18010) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(41001) Sevilla España

Proceso de Licitación

Según Pliego de Cláusulas Particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Calle Gran vía Colón, 48
(18010) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/11/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo y recursos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Plan Anual de Comunicación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Video Muestra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TVekJseohtb9pbn DwlaUlg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 193-603702
Fecha de publicación 06/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:603702-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012338797 |  2023-001068736 | Wed, 27 Dec 2023 11:30:31:501 CET 170367279826930572UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TVekJseohtb9pbnDwlaUlg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:603702-2023:TEXT:ES:HTML

